#### **RAG:WR Mitte**

# Regionale Arbeitsgemeinschaft der Werkstatträte Niedersachsen Mitte

Vorsitzender: Tobias Hokenholz	Stellvertreterin: Claudia Ahrens
Martinshof	Hannoversche Werkstätten
Klein Bollensen 2	Lathusenstraße 20
29559 Wrestedt	30625 Hannover

### Stellenausschreibung

Die regionale Arbeitsgemeinschaft der Werkstatträte Niedersachsen Mitte (RAG WR) sucht zu sofort

## Assistenz der RAG WR (m/w/d)

Es handelt sich um eine befristete Tätigkeit bis Nov. 2025 mit 10 Stunden die Woche, Verlängerung nach Absprache möglich.

## Ihre Aufgaben:

- Beratung und Unterstützung des RAG WR Vorstandes bei der Umsetzung ihrer Aufgaben
- Organisation von Sitzungen, Fortbildungen und Veranstaltungen
- Sachverhalte und Texte in einfache Sprache übersetzen und dem oben genannten Personenkreis zur Verfügung stellen
- Unterstützung der RAG WR bei der Jahresplanung
- Reisebereitschaft (Tagesfahrten zu den Sitzungsorten in der Region Hannover / mehrtägige Veranstaltungen innerhalb Niedersachsens ggf. Deutschlands)
- Zusammenarbeit mit der Landesarbeitsgemeinschaft der Werkstatträte (LAG WR)

Viele Aufgaben können zeitlich flexibel und aus dem Homeoffice erledigt werden

### **Erwartungen:**

- Engagement und Eigeninitiative mit der Fähigkeit, die Anforderungen verantwortungsbewusst und erfolgreich in Zusammenarbeit mit unterschiedlichen Interessengruppen umzusetzen
- Organisationstalent
- Eine Kommunikationsstarke Persönlichkeit, die es vermag die RAG WR zu begleiten und Entscheidungen herbeizuführen ohne sie zu beeinflussen
- Führerschein Klasse B
- Teamfähigkeit

Es handelt sich um eine anspruchsvolle Tätigkeit die auch Freiräume für eigene Ideen bietet. Die aufgewendeten Stunden werden auf Honorarbasis erstattet. Der Stundensatz für die Vergütungen wäre 25.- €.

Bewerbungen bitte zu sofort an Tobias Hokenholz (<a href="tobias.hokenholz@martinshof-ev.de">tobias.hokenholz@martinshof-ev.de</a>). Für Rückfragen steht Herr Hokenholz gerne unter 01516 2609117 zur Verfügung.